
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

04/12/2019 
Edição nº 180 Ano VIII 

 

  

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

  
 

 

 

 

 

  

Sumário 

AVISO DE LICITAÇÃO ............................................................................................................ 2 

DECRETOS ............................................................................................................................ 2 

DELIBERAÇÃO ...................................................................................................................... 3 

PORTARIAS .......................................................................................................................... 3 

 

 
 

 

  

  



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

04/12/2019 
Edição nº 180 Ano VIII 

 

  

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

  
 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

  

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 281/2019 

PREGÃO Nº 062/2019 

 

O Município de Formosa do Oeste - PR, informa que realizará licitação. Modalidade: 

PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo menor preço POR ITEM, objetivando a 

Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços Revisão do Plano Diretor 

Municipal, de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de Referência e 

Edital, cujas cópias poderão ser obtidas a partir do dia 05/12/2019. Sessão pública dia 

17/12/2019 ás 10 horas na Sala de Reuniões do Paço Municipal, com protocolo até ás 09:45 

horas do mesmo dia. Maiores informações poderão ser obtidas junto à Divisão de Licitações 

e Compras, Avenida Severiano Bonfim dos Santos, 111, CEP 85.830-000, Centro, Formosa 

do Oeste – PR, telefone 44 35261122, e-mail: comprasformosadooeste@hotmail.com ou pelo 

sitio eletrônico: http://formosadooeste.pr.gov.br/, modulo licitações. 

 

Formosa do Oeste, 04 de dezembro de 2019. 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

DECRETOS 

 

 

DECRETO Nº 261/2019 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido  pelo  Pregoeiro e 

Equipe de Apoio, sobre o Processo Licitatório nº.  

259/2019, Modalidade Pregão Presencial n° 

57/2019, dando outras providências.   

 

PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, 
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, 

considerando a Adjudicação e Ata emitida pelo Pregoeiro Oficial  

e Equipe de Apoio designados pelo Decreto nº. 141/2018 e, 
considerando o Parecer emitido pela Assessoria Jurídica. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, 

sobre o Processo Licitatório nº 259/2019, na modalidade Pregão Presencial nº 57/2019 que tem por objeto a Aquisição 
de gêneros alimentícios para eventuais reuniões, para os diversos departamentos da Prefeitura Municipal de Formosa 

do Oeste 

  
                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) 

proponente(s): 

  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

R V DE SOUZA ME 5.664,00 

J M DE SOUZA - COMÉRCIO DE ALIMENTOS - ME 11.465,00 

CESCO & SILVA LTDA 123.590,50 

 

Total da aquisição 140.719,50 

, tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da 

licitação supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 
 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Paço Municipal, Quarta-Feira, 04 de dezembro de 2019 

 
 

 

                    Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

             PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

DECRETO Nº 262/2019 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido  pelo  Pregoeiro e 
Equipe de Apoio, sobre o Processo Licitatório nº.  

223/2019, Modalidade Pregão Presencial n° 
50/2019, dando outras providências.   

 

PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, 
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, 

considerando a Adjudicação e Ata emitida pelo Pregoeiro Oficial  

e Equipe de Apoio designados pelo Decreto nº. 141/2018 e, 
considerando o Parecer emitido pela Assessoria Jurídica. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, 

sobre o Processo Licitatório nº 223/2019, na modalidade Pregão Presencial nº 50/2019 que tem por objeto a 
Contratação de empresa especializada do ramo, para confecção de uniforme escolar composto por camiseta manga 

curta, bermuda, shorts-saia, jaqueta, calça e tênis, para os alunos das unidades de Ensino Infantil e de Ensino 

Fundamental do Município de Formosa do Oeste – PR. 
  

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) 

proponente(s): 
  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

FRS INDUSTRIA DE COMÉRCIO EIRELI - ME 134.800,00 

METODO UNIFORMES EIRELI 52.673,47 

 

Total da aquisição 187.473,47 

, tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da 
licitação supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Paço Municipal, Quarta-Feira, 04 de dezembro de 2019 
 

 

 

                    Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

             PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 
 

 

 
 



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

04/12/2019 
Edição nº 180 Ano VIII 

 

  

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

  
 

 

 

DECRETO Nº 263/2019 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido  pelo  Pregoeiro e 

Equipe de Apoio, sobre o Processo Licitatório nº.  
265/2019, Modalidade Pregão Presencial n° 

60/2019, dando outras providências.   

 
PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, 

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, 

considerando a Adjudicação e Ata emitida pelo Pregoeiro Oficial  
e Equipe de Apoio designados pelo Decreto nº. 141/2018 e, 

considerando o Parecer emitido pela Assessoria Jurídica. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, 
sobre o Processo Licitatório nº 265/2019, na modalidade Pregão Presencial nº 60/2019 que tem por objeto a 

REGISTRO DE PREÇOS para Contratação de Empresa para prestação de Serviços de Som de rua e locação de som 

para eventos realizados pelas diversas secretarias da Prefeitura de Formosa do Oeste, de acordo com as características 
descritas e repetidas no Termo de Referência e Edital 

  
                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) 

proponente(s): 

  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

MARIELA DA CRUZ CASARIN 04270650974 82.835,00 

 

Total da aquisição 82.835,00 

, tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  
 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da 

licitação supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 
Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
Paço Municipal, Quarta-Feira, 04 de dezembro de 2019 

 

 
 

                    Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

             PREFEITO MUNICIPAL 

 

DELIBERAÇÃO 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite n.º 181/2019. 

 

OBJETO: Viagem do Prefeito para Brasília. 

 

VENCEDORES: 

P.M. OPERADORA E AGENCIA DE VIAGEM 

LTDA 

1.078,31 

 
TOTAL R$ 1.078,31 

 
 

Lote Item Quant Un. Especificação Marca Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 1 1 Un Passagem 

aérea para o 

País 

  1.078,3100 1.078,3100 P.M. 

OPERADORA 

E AGENCIA 

DE VIAGEM 

LTDA 

 

TOTAL 1.078,31 

 

Formosa do Oeste, 29/11/19. 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

PORTARIAS 

PORTARIA   Nº 262/2019 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e considerando de interesse da 

Administração requerimento do servidor protocolado sob o nº 

2009/2019. 

                                                RESOLVE 

                                Art. 1º - CONCEDER ao servidor público Municipal JONAS 

BARNABE DOS SANTOS, ocupante do Cargo Efetivo de Motorista, suas férias regulamentares, referente 

ao período de 16/07/2017 á 16/07/2018, a serem usufruídas a partir de 02/12/2019 á 31/12/2019. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrario.  

 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 02 de Dezembro de 2019.  

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA   Nº 264/2019 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e considerando de interesse da 

Administração e requerimento da servidora protocolado sob o 

nº 1910/2019. 

                                                RESOLVE 

                                 Art. 1º - CONCEDER a servidora pública Municipal DAYANNE 

PRISCILA DE OLIVEIRA NOBILE, ocupante do Cargo Efetivo de Procurador Jurídico, suas férias regulamentares, 

referente ao período de 15/03/2018 á 15/03/2019, a serem usufruídas a partir de 05/12/2019 á 03/01/2020. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrario.  

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 04 de Dezembro de 2019.  

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

 

 



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

04/12/2019 
Edição nº 180 Ano VIII 

 

  

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

  
 

 

PORTARIA   Nº 265/2019 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e considerando de interesse da 

Administração e requerimento da servidora protocolado sob o 

nº 1920/2019. 

                                                RESOLVE 

                                Art. 1º - CONCEDER a servidora pública Municipal PRISCILA 

BOVOLENTA ocupante do Cargo efetivo de Contador o restante de suas férias que foi suspensa em 

22/07/2019 pela portaria n° 186/2019, referente ao período de 01/06/2017 á 01/06/2018, a serem usufruídas 

a partir de 02/12/2019 á 10/12/2019 (09 dias). 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrario.  

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 04 de Dezembro de 2019.  

 

     LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

                                      Prefeito Municipal 

   

     PORTARIA 263/2019 

 LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e com base na Lei Municipal nº. 

503/2009 de 25/03/2009 e a Portaria nº. 053/2016 de 

04/03/2016. 

CONSIDERANDO a Portaria nº. 259/2019 de 02/12/2019 e 

sua volta antecipada de Curiba/PR. 

RESOLVE: 

I – Antecipar a viagem a Curitiba/PR, no período de 

02/12/2019 a 04/12/2019, Portaria nº 263/2019, para o dia 03/12/2019 com chegada ás 0:00 horas. 

II- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   

Paço Municipal, aos 04 de dezembro de 2019 

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal    

  

 


		2019-12-04T16:25:50-0200
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100 1




